

Til adressaterne på vedlagte høringsliste

Pesticider og Genteknologi
J.nr. MST-671-01497
Ref. MICBJ
Den 30. juni 2009

Høring af forslag til lov om ændring af lov om kemiske stoffer og produkter – Høringsfrist 11. august 2009.

- ./.
- Miljøstyrelsen fremsender vedlagt forslag til lov om ændring af lov om kemiske stoffer og produkter (Forlængelse af visse databeskyttelsesperioder for biocidmidler, ophævelse af bestemmelser om anmeldelse af nye stoffer og præcisering af lovens anvendelsesområde mv.)

Formålet med lovforslaget er dels at gennemføre dele af Europa-Parlamentets og Rådets kommende direktiv om ændring af direktiv 98/8/EF om markedsføring af biocidholdige produkter i dansk ret (biociddirektivet) for så vidt angår visse databeskyttelsesperioder for biocider. Kommissionens forslag i sin oprindelige form har dokumentnummer: COM(2008) 618. Databeskyttelsesperioderne i direktivet og i kemikalieloven forlænges med 4 år indtil 2014, hvilket svarer til den generelle forlængelse af biociddirektivets overgangsperiode. Selve direktivet kan først forventes udstedt efter sommerferien 2009, men da reglerne nationalt skal være gennemført senest 14. maj 2010, har det været nødvendigt at indarbejde det i lovforslaget allerede nu.

Lovforslaget har desuden til formål at ophæve reglerne i kemikalieloven om anmeldelse af nye kemiske stoffer, som er overgået til regulering ved forordning. Disse regler blev oprindeligt indført for at gennemføre stofdirektivets (direktiv 67/548/EØF) regler om anmeldelse. Direktivets regler om dette er nu ophævet og overgået til regulering i REACH-forordningen (EF) nr. 1907/2006.

Endelig har lovforslaget til formål at præcisere, at loven ikke berører bestemmelser, der gælder efter De Europæiske Fællesskabers forordninger, f.eks. REACH, samt gennemføre en bestemmelse i biociddirektivet, der blev indført ved direktiv 2007/47/EF som led i lægemiddelreguleringen i EU, og som præciserer, at medicinsk udstyr til in vitro-diagnostik ikke hører til biociddirektivets anvendelsesområde.

Eventuelle bemærkninger til lovforslaget skal være Miljøstyrelsen i hænde senest **tirsdag, den 11. august 2009**. Bemærkninger bedes så vidt muligt

sendt per e-mail til Miljøstyrelsen på e-mail adresserne: mst@mst.dk og micbj@mst.dk

Der tages forbehold for justeringer af lovforslaget som følge af endelig lovteknisk gennemgang, som finder sted sideløbende med høringen.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Michael Bjørnsen på tlf. 7254 4567 eller på Miljøstyrelsens e-mail: mst@mst.dk

Med venlig hilsen

Michael Bjørnsen